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FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 526,643,440.73 408,259,453.83

IMPUESTOS 83,137,736.45 83,948,356.98
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 1,921,956.09 1,858,653.98
DERECHOS 44,340,363.60 41,174,760.40
PRODUCTOS 2,207,604.86 1,375,470.67
APROVECHAMIENTOS 7,296,133.66 9,042,662.48
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

327,182,170.93 262,320,239.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 3,112,821.00 3,082,000.95
OTROS ORIGENES DE OPERACION 57,444,654.14 5,457,309.22

APLICACION 367,880,439.71 284,206,716.39

SERVICIOS PERSONALES 189,779,249.51 176,317,255.17
MATERIALES Y SUMINISTROS 21,672,621.77 21,848,697.06
SERVICIOS GENERALES 49,793,049.55 49,842,666.07
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 9,414,552.44 9,062,703.50
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 14,616,572.62 10,446,257.88
AYUDAS SOCIALES 11,779,070.07 7,437,318.73
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 347,132.03 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 70,478,191.72 9,251,817.98

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 158,763,001.02 124,052,737.44

88,397,073.6886,371,867.48INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

11,505,734.6264,280,716.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

99,902,808.30150,652,583.97EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 364,819,205.53 339,760,582.49

0.00 0.00ENDEUDAMIENTO NETO

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

364,819,205.53 339,760,582.49OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 415,703,229.43 348,941,707.72

0.00 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

415,703,229.43 348,941,707.72OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(50,884,023.90) (9,181,125.23)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 519,024,682.54 426,905,525.98

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 11,604,717.21 0.00
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 507,419,965.33 426,905,525.98

APLICACION 540,531,792.18 453,380,064.51

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 9,123,085.24 1,855,928.88
BIENES MUEBLES 4,014,280.68 8,623,771.05
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 527,394,426.26 442,900,364.58

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION (21,507,109.64) (26,474,538.53)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


